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tales senest 2 måneder efter udløbet af første halvår. 
Det betyder, at momsen for perioden fra 1. juli til 31. 
december 2008 skal betales senest den 2. marts 2009, 
idet 1. marts 2009 er en søndag, og momsen for peri- 
oden fra 1. januar 2009 til 30. juni 2009 skal betales 
senest den 1. september 2009. 

4. Lovforslaget 

4.1. Forslagets baggrund 
Baggrunden for forslaget er et ønske om at lette li- 

kviditeten som følge af, at den aktuelle kreditkrise 
fortsætter. Det medfører, at erhvervslivets likviditet er 
presset, og det er svært selv for sunde virksomheder at 
skaffe den fornødne likviditet til driften. På den bag- 
grund ønsker regeringen at udskyde virksomhedernes 
frister for betaling af skat og moms i det næste halve 
år med henblik på at forøge likviditeten i foråret og 
sommeren 2009. Ordningen skal således løbe frem til 
udgangen af august måned 2009, hvor ordningen med 
udskydelse af fristerne ophører. Likviditetslettelsen 
henover foråret og sommeren 2009 giver virksomhe- 
derne bedre mulighed for at klare sig i den kommende 
tid. 

4.2. Lovforslagets indhold 
Det foreslås at udskyde virksomhedernes betaling 

af indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag med en 
måned i en periode på et halvt år startende allerede 
med A-skatten m.v. for februar måned. Tilsvarende 
foreslås det, at udskyde virksomhedernes månedlige 
momsbetalinger med en måned i det næste halve år 
startende med momsen for januar måned. For virk- 
somheder, der afregner moms kvartalsvis, foreslås det 
at forlænge fristen for afgivelse og betaling med 20 
dage for januar kvartal, mens udskydelsen for april 
kvartal alene udgør 13 dage, fordi fristen for april 
kvartal efter de gældende regler allerede er udskudt 7 
dage af hensyn til afviklingen af sommerferie i virk- 
somhederne. For virksomheder, der afregner moms 
halvårligt, foreslås det at sammenlægge momsperio- 
den for andet halvår af 2008 med momsperioden for 
første halvår af 2009. 

4.2.1. Udskydelse af betalingen af indeholdt A-skat 
m.v. 

For større virksomheder, der skal indberette og be- 
tale den indeholdte A-skat m.v. senest den sidste hver- 
dag (bankdag) i den måned, som indkomsten vedrø- 
rer, betyder forslaget, at betalingen af den indeholdte 
A-skat for februar måned 2009 udskydes en måned fra 
sidst i februar måned til sidst i marts måned. Tilsva- 
rende udskydes betalingen af den indeholdte A-skat 

m.v. for marts måned fra den sidste bankdag i marts 
måned til den sidste bankdag i april måned etc. 

For virksomheder, der skal indberette og betale den 
indeholdte A-skat m.v. senest den 10. i måneden efter 
den måned, som indkomsten vedrører, betyder forsla- 
get, at betalingen af den indeholdte A-skat for februar 
måned udskydes en måned fra den 10. marts 2009 til 
den 14. april 2009. Fristen udskydes helt til den 14. 
april på grund af påskehelligdagene. Tilsvarende ud- 
skydes betalingen af den indeholdte A-skat m.v. for 
marts måned fra betaling i april måned til betaling i 
maj måned etc. 

Ordningen fortsætter på samme måde frem til og 
med den indeholdte A-skat m.v. for juli måned. 

Der er tale om en rullende månedlig udskydelse, 
som skal løbe i 6 måneder. Ordningen træder i kraft 
for den indeholdte A-skat m.v. for februar måned og 
omfatter den indeholdte A-skat m.v. fra februar må- 
ned til og med juli måned. På den måde har virksom- 
hederne i det næste halve år hele tiden en måneds ud- 
skydelse med betalingen af den indeholdte A-skat 
m.v. 

Ordningen udfases ved, at betalingen af indeholdt 
A-skat m.v. for august måned betales til den sædvan- 
lige frist samtidig med, at den udskudte A-skat m.v. 
for juli måned også betales. Det betyder, at der skal 
ske indbetaling af indeholdt A-skat m.v. for både juli 
måned og august måned samtidig. Den dobbelte beta- 
ling skal for store virksomheder ske senest den 31. 
august 2009 og for små og mellemstore virksomheder 
senest den 10. september 2009. Herefter ophører ord- 
ningen,og virksomhederne skal gå tilbage til at betale 
indeholdt A-skat m.v. til de sædvanlige frister. 

Forslaget om udskydelse afbetalingen af indeholdt 
A-skat omfatter kun en udskydelse af betalingen. 
Virksomhederne skal fortsat indberette, hvad der er 
indeholdt i A-skat m.v. til indkomstregistret til de 
sædvanlige frister. Det er nødvendigt af hensyn til at 
sikre, at oplysningerne i indkomstregisteret er opdate- 
ret med, hvad de ansatte har tjent i de enkelte måneder. 

Hermed kan indkomstregistret fortsat danne de kor- 
rekte elektroniske skattetrækkort, og ordningen med 
lønindeholdelse over det elektroniske skattetrækkort 
kan tilsvarende afvikles uden ændringer som følge af 
regeringens forslag om at udskyde betalingsfristerne 
for indeholdt A-skat m.v. 

For lønmodtagere, som via det elektroniske skatte- 
trækkort får inddrevet gæld til det offentlige, sker der 
således ingen ændring i afviklingen af gælden. De vil 
fortsat blive godskrevet det indeholdte beløb, selvom 
beløbet ikke er videreindbetalt til staten. Tilsvarende 
vil staten viderebetale de indberettede lønindeholdte 


